[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.01.2017                                                                                                     № 17/2
ЗАТО Сибирский
О внесении изменения в решение
Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.02.2014 № 45/263 «Об утверждении Перечня должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
        В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, законами Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», руководствуясь статьями 30, 62 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.02.2014 № 45/263 «Об утверждении Перечня должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение:

- в Перечень должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный указанным решением, добавить строку 13 следующего содержания:
«
	13.
	Заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский; ведущий специалист по земельным вопросам отдела по управлению имуществом Администрации ЗАТО Сибирский

	ч.1 ст.19.4, ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7

»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (П.П. Суровикин).
Глава ЗАТО                                                                                      С.И. Диких
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский

«О внесении изменения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.02.2014 № 45/263 «Об утверждении Перечня должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

       В соответствии с законом Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в связи с внесенными изменениями в Закон Алтайского края от 10 июля 2002 г. N 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края", руководствуясь статьями 30, 62 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края, внесено изменение в «Перечень должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

         Законом Алтайского края от 05.05.2016 № 36-ЗС внесены изменения в закон Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», предусматривающие наделение должностных лиц администраций муниципальных образований, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, органов местного самоуправления полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. В связи с этим в Перечень должностных лиц городского округа ЗАТО Сибирский, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» добавлена строка 13 в следующей редакции:
	13.
	Заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский; ведущий специалист по земельным вопросам отдела по управлению имуществом Администрации ЗАТО Сибирский

	ч.1 ст.19.4, ст.19.4.1, ч.1 ст.19.5, ст.19.7